



# ANALI EMPREEDIMENTOS E INCORPORAÇÕES EIRELI ME



O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI.  
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.16.1-PP  
DATA DE ABERTURA: 05/02/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	BOMBAS 1.1-SSR-19 1.1-TSR-19 POT(CV) ¼ , ESTAGIOS 19, FASES MONO	DANCOR	12	UND	R\$ 1.635,23	mil seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e três centavos	dezenove mil, seiscentos e vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 19.622,74
2	BOMBAS 1.1-SSR-19 1.1-TSR-19 POT(CV) ¼ , ESTAGIOS 19, FASES TRI	DANCOR	12	UND	R\$ 2.817,46	dois mil, oitocentos e dezessete reais e quarenta e seis centavos	trinta e três mil, oitocentos e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 33.809,56
3	BOMBAS 2.1-SSR-11 2.1-TSR-11 POT(CV) ¼ , ESTAGIOS 11, FASES MONO	DANCOR	12	UND	R\$ 1.634,90	mil seiscentos e trinta e quatro reais e noventa centavos	dezenove mil, seiscentos e dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 19.618,85
4	BOMBAS 2.1-SSR-11 2.1-TSR-11 POT(CV) ¼ , ESTAGIOS 11, FASES TRI	DANCOR	12	UND	R\$ 2.789,79	dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e setenta e nove centavos	trinta e três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 33.477,43
5	BOMBAS 2.1-SSR-19 2.1-TSR-19 POT(CV) 1½ , ESTAGIOS 19, FASES MONO	DANCOR	22	UND	R\$ 1.260,08	mil duzentos e sessenta reais e oito centavos	vinte e sete mil, setecentos e vinte e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 27.721,86
6	BOMBAS 2.1-SSR-19 2.1-TSR-19 POT(CV) 1½ , ESTAGIOS 19, FASES TRI	DANCOR	22	UND	R\$ 1.236,77	mil duzentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos	vinte e sete mil, duzentos e nove reais	R\$ 27.209,00
7	BOMBAS 2.1-SSR-21 2.1-TSR-21 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 21, FASES MONO	DANCOR	12	UND	R\$ 1.554,90	mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos	dezoito mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 18.658,80
8	BOMBAS 2.1-SSR-21 2.1-TSR-21 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 21, FASES TRI	DANCOR	12	UND	R\$ 2.856,12	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e doze centavos	trinta e quatro mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 34.273,50
9	BOMBAS 3.2-SSR-09 3.2-TSR-09 POT(CV) ¼ , ESTAGIOS 9, FASES MONO	DANCOR	20	UND	R\$ 1.539,79	mil quinhentos e trinta e nove reais e setenta e nove centavos	trinta mil, setecentos e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 30.795,88
10	BOMBAS 3.2-SSR-09 3.2-TSR-09 POT(CV) ¼ , ESTAGIOS 9, FASES TRI	DANCOR	20	UND	R\$ 2.273,19	dois mil, duzentos e setenta e três reais e dezenove centavos	quarenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 45.463,84
11	BOMBAS 3.2-SSR-11 3.2-TSR-11 POT(CV) 1, ESTAGIOS 11, FASES MONO	DANCOR	20	UND	R\$ 1.041,38	mil e quarenta e um reais e trinta e oito centavos	vinte mil, oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 20.827,69
12	BOMBAS 3.2-SSR-11 3.2-TSR-11 POT(CV) 1, ESTAGIOS 11, FASES TRI	DANCOR	20	UND	R\$ 1.041,38	mil e quarenta e um reais e trinta e oito centavos	vinte mil, oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 20.827,69
13	BOMBAS 3.2-SSR-15 3.2-TSR-15 POT(CV) 1½ , ESTAGIOS 15, FASES MONO	DANCOR	40	UND	R\$ 1.260,15	mil duzentos e sessenta reais e quinze centavos	cinquenta mil, quatrocentos e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 50.405,98
14	BOMBAS 3.2-SSR-15 3.2-TSR-15 POT(CV) 1½ , ESTAGIOS 15, FASES TRI	DANCOR	40	UND	R\$ 1.259,87	mil duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta e sete centavos	cinquenta mil, trezentos e noventa e quatro reais e seis centavos	R\$ 50.394,96
15	BOMBAS 3.2-SSR-20 3.2-TSR-20 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 20, FASES MONO	DANCOR	8	UND	R\$ 2.472,51	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e um centavos	dezenove mil, setecentos e oitenta reais e sete centavos	R\$ 19.780,07

ANALI EMPREEDIMENTOS E INCORPORAÇÕES EIRELI ME – CNPJ Nº  
28.470.759/0001-57 – RUA C Nº 350 - CAUCAIA

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



# ANALI EMPREEDIMENTOS E INCORPORAÇÕES EIRELI ME



16	BOMBAS 3.2-S-29 - POT(CV) 2 , ESTAGIOS 20, FASES TRI	DANCOR	8	UND	R\$ 3.329,27	três mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte e sete centavos	vinte e seis mil, seiscentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 26.586,40
17	BOMBAS 5.4-SSR-16 5.4-TSR-16 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 16, FASES MONO	DANCOR	6	UND	R\$ 2.473,97	dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e nove e sete centavos	quatorze mil, oitocentos e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 14.840,82
18	BOMBAS 5.4-SSR-16 5.4-TSR-16 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 16, FASES TRI	DANCOR	6	UND	R\$ 3.317,95	três mil, trezentos e dezessete reais e noventa e cinco centavos	dezenove mil, novecentos e setenta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 19.907,73
19	BOMBAS 3.2-S -29 - POT(CV) 3 , ESTAGIOS 29, FASES MONO	DANCOR	6	UND	R\$ 1.764,38	mil setecentos e sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos	dez mil, quinhentos e oitenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 10.586,30
20	BOMBAS 3.2-S -29 - POT(CV) 3 , ESTAGIOS 29, FASES TRI	DANCOR	6	UND	R\$ 2.575,36	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos	quize mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e dezoito centavos	R\$ 15.452,18
21	BOMBAS 3.2-S-35- POT(CV) 4 , ESTAGIOS 35, FASES MONO	DANCOR	6	UND	R\$ 1.781,41	mil setecentos e oitenta e um reais e quarenta e um centavos	dez mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 10.688,45
22	BOMBAS 3.2-S-35- POT(CV) 4 , ESTAGIOS 35, FASES TRI	DANCOR	6	UND	R\$ 2.996,08	dois mil, novecentos e noventa e seis reais e oito centavos	dezessete mil, novecentos e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 17.976,46
23	BOMBAS 8.3-S29- POT(CV) 5 1/2 , ESTAGIOS 29, FASES MONO	DANCOR	6	UND	R\$ 2.899,03	dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e três centavos	dezessete mil, trezentos e noventa e quatro reais e dezoito centavos	R\$ 17.394,18
24	BOMBAS 8.3-S29- POT(CV) 5 1/2 , ESTAGIOS 29, FASES TRI	DANCOR	6	UND	R\$ 2.899,03	dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e três centavos	dezessete mil, trezentos e noventa e quatro reais e dezoito centavos	R\$ 17.394,18
25	BOMBAS 11.2-S-15- POT(CV) 5 1/2 , ESTAGIOS 15, FASES MONO	DANCOR	6	UND	R\$ 2.899,03	dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e três centavos	dezessete mil, trezentos e noventa e quatro reais e dezoito centavos	R\$ 17.394,18
26	BOMBAS 11.2-S-15- POT(CV) 5 1/2 , ESTAGIOS 15, FASES TRI	DANCOR	6	UND	R\$ 2.899,03	dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e três centavos	dezessete mil, trezentos e noventa e quatro reais e dezoito centavos	R\$ 17.394,18
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 638.553,70</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 638.553,70

seiscentos e trinta e oito mil, quinhentos e cinquenta e três reais e setenta centavos

638.553,70

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

o prazo de validade desta proposta é de: 60 dias

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no CAIXA, conta corrente nº 1832, agência 2365-8, e nosso telefone para contato é 9-8623-5611.

CAUCAIA, CE, em 05 de MARÇO de 2018.

*André Luiz Ferrero da Costa*  
ANALI EMPREEDIMENTOS E INCORPORAÇÕES EIRELI ME -  
CNPJ Nº 28.470.759/0001-57

**ANALI EMPREEDIMENTOS E INCORPORAÇÕES EIRELI ME – CNPJ Nº  
28.470.759/0001-57 – RUA C Nº 350 - CAUCAIA**



ANCORA COMÉRCIO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO CIVIL  
JOSE L L NOGUEIRA ME  
CNPJ: 14.811.022/0001-46  
INSC. ESTAD: 06.631.243-4 - INSC. MUNICIPAL: 266651-0  
AV. E, Nº 690-B, 2ª ETAPA - JOSÉ WALTER  
FORTALEZA-CE  
E-MAIL: ancoracscc50@gmail.com  
FONE: 85-986309821



O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI.  
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.16.1-PP  
DATA DE ABERTURA: 05/02/2018

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a ANCORA COMÉRCIO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO CIVIL inscrita no CNPJ (MF) nº 14.811.022/0001-46 e inscrição estadual nº 06.631.243-4, estabelecida no AV. E, Nº 690-B, 2ª ETAPA - JOSÉ WALTER - FORTALEZA/CE - CEP 60813-730, representada por seu titular JOSE LUCIANO LOPES NOGUEIRA, CPF 507.585.867-87, CARTEIRA DE IDENTIDADE 308.273 MM.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	BOMBAS 1.1-SSR-19 1.1-TSR-19 POT(CV) ¼ , ESTAGIOS 19, FASES MONO	SCHNEIDER	12	UND	R\$ 1.594,85	mil quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos	dezenove mil, cento e trinta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 19.138,22
2	BOMBAS 1.1-SSR-19 1.1-TSR-19 POT(CV) ¼ , ESTAGIOS 19, FASES TRI	SCHNEIDER	12	UND	R\$ 2.747,90	dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e noventa centavos	trinta e dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 32.974,76
3	BOMBAS 2.1-SSR -11 2.1- TSR-11 POT(CV) ¼ , ESTAGIOS 11, FASES MONO	SCHNEIDER	12	UND	R\$ 1.594,54	mil quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	dezenove mil, cento e trinta e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 19.134,43
4	BOMBAS 2.1-SSR -11 2.1- TSR-11 POT(CV) ¼ , ESTAGIOS 11, FASES TRI	SCHNEIDER	12	UND	R\$ 2.720,90	dois mil, setecentos e vinte reais e noventa centavos	trinta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais e oitenta e três centavos	R\$ 32.650,83
5	BOMBAS 2.1-SSR-19 2.1- TSR-19 POT(CV) 1½ , ESTAGIOS 19, FASES MONO	SCHNEIDER	22	UND	R\$ 1.228,97	mil duzentos e vinte e oito reais e noventa e sete centavos	vinte e sete mil e trinta e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 27.037,37
6	BOMBAS 2.1-SSR-19 2.1- TSR-19 POT(CV) 1½ , ESTAGIOS 19, FASES TRI	SCHNEIDER	22	UND	R\$ 1.206,24	mil duzentos e seis reais e vinte e quatro centavos	vinte e seis mil, quinhentos e trinta e sete reais e dezessete centavos	R\$ 26.537,17
7	BOMBAS 2.1-SSR-21 2.1 SSR-21 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 21, FASES MONO	SCHNEIDER	12	UND	R\$ 1.516,51	mil quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e um centavos	dezoito mil, cento e noventa e oito reais e nove centavos	R\$ 18.198,09
8	BOMBAS 2.1-SSR-21 2.1 SSR-21 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 21, FASES TRI	SCHNEIDER	12	UND	R\$ 2.785,60	dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	trinta e três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 33.427,24
9	BOMBAS 3.2-SSR-09 3.2-TSR-09 POT(CV) ¼ , ESTAGIOS 9, FASES MONO	SCHNEIDER	20	UND	R\$ 1.501,77	mil quinhentos e um reais e setenta e sete centavos	trinta mil e trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 30.035,48

*Handwritten signature or initials in blue ink.*



10	BOMBAS 3.2-SSR-09 3.2-TSR-09 POT(CV) ¼ , ESTAGIOS 9, FASES TRI	SCHNEIDER	20	UND	R\$ 2.217,06	dois mil, duzentos e dezessete reais e seis centavos	quarenta e quatro mil, trezentos e quarenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 46.241,28
11	BOMBAS 3.2 SSR-11 3.2-TSR- 11 POT(CV) 1, ESTAGIOS 11, FASES MONO	SCHNEIDER	20	UND	R\$ 1.015,67	mil e quinze reais e sessenta e sete centavos	vinte mil, trezentos e treze reais e quarenta e três centavos	R\$ 20.313,43
12	BOMBAS 3.2 SSR-11 3.2-TSR- 11 POT(CV) 1, ESTAGIOS 11, FASES TRI	SCHNEIDER	20	UND	R\$ 1.015,67	mil e quinze reais e sessenta e sete centavos	vinte mil, trezentos e treze reais e quarenta e três centavos	R\$ 20.313,43
13	BOMBAS 3.2—SSR 15 3.2-TSR-15 POT(CV) 1½ , ESTAGIOS 15, FASES MONO	SCHNEIDER	40	UND	R\$ 1.229,03	mil duzentos e vinte e nove reais e três centavos	quarenta e nove mil, cento e sessenta e um reais e trinta e oito centavos.	R\$ 49.161,38
14	BOMBAS 3.2—SSR 15 3.2-TSR-15 POT(CV) 1½ , ESTAGIOS 15, FASES TRI	SCHNEIDER	40	UND	R\$ 1.228,77	mil duzentos e vinte e oito reais e setenta e sete centavos	quarenta e nove mil, cento e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 49.150,64
15	BOMBAS 3.2- SSR-20 3.2-TSR-20 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 20, FASES MONO	SCHNEIDER	8	UND	R\$ 2.411,46	dois mil, quatrocentos e onze reais e quarenta e seis centavos	dezenove mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 19.291,67
16	BOMBAS 3.2- SSR-20 3.2-TSR-20 POT(CV) 2 . ESTAGIOS 20, FASES TRI	SCHNEIDER	8	UND	R\$ 3.247,07	três mil, duzentos e quarenta e sete reais e sete centavos	vinte e cinco mil, novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 25.976,53
17	BOMBAS 5.4-SSR-16 5.4-TSR-16 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 16, FASES MONO	SCHNEIDER	6	UND	R\$ 2.412,89	dois mil, quatrocentos e doze reais e oitenta e nove centavos	quatorze mil, quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 14.477,33
18	BOMBAS 5.4-SSR-16 5.4-TSR-16 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 16, FASES TRI	SCHNEIDER	6	UND	R\$ 3.236,03	três mil, duzentos e trinta e seis reais e três centavos	dezenove mil, quatrocentos e dezesseis reais e dezoito centavos	R\$ 19.416,18
19	BOMBAS 3.2-S -29 - POT(CV) 3 ESTAGIOS 29, FASES MONO	SCHNEIDER	6	UND	R\$ 1.720,82	mil setecentos e vinte reais e oitenta e dois centavos	dez mil, trezentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 10.324,91
20	BOMBAS 3.2-S -29 - POT(CV) 3 ESTAGIOS 29, FASES TRI	SCHNEIDER	6	UND	R\$ 2.511,77	dois mil, quinhentos e onze reais e setenta e sete centavos	quinze mil e setenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 15.070,64
21	BOMBAS 3.2-S-35- POT(CV) 4 ESTAGIOS 35,FASES MONO	SCHNEIDER	6	UND	R\$ 1.737,42	mil setecentos e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos	dez mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 10.424,54



22	BOMBAS 3.2-S-35- POT(CV) 4 ESTAGIOS 35, FASES TRI	SCHNEIDER	6	UND	R\$ 2.922,10	dois mil, novecentos e vinte e dois reais e dez centavos	dezessete mil, quinhentos e trinta e dois reais e sessenta centavos	
23	BOMBAS 8.3-S29- POT(CV) 5% ESTAGIOS 29, FASES MONO	SCHNEIDER	6	UND	R\$ 2.827,45	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	dezesseis mil, novecentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 16.964,70
24	BOMBAS 8.3-S29- POT(CV) 5% ESTAGIOS 29, FASES TRI	SCHNEIDER	6	UND	R\$ 2.827,45	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	dezesseis mil, novecentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 16.964,70
25	BOMBAS 11.2-S-15- POT(CV) 5% ESTAGIOS 15, FASES MONO	SCHNEIDER	6	UND	R\$ 2.827,45	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	dezesseis mil, novecentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 16.964,70
26	BOMBAS 11.2-S-15- POT(CV) 5% ESTAGIOS 15, FASES TRI	SCHNEIDER	6	UND	R\$ 2.827,45	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	dezesseis mil, novecentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 16.964,70
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 622.786,94</b>

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 622.786,94

seiscentos e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos

622.786,94

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93.

Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

o prazo de validade desta proposta é de: 60 dias

Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco Brasil, conta corrente nº 10.111-4, agência 4553-5, e nosso telefone para contato é (85) 9900-1519 e e-mail: ancorascsc50@gmail.com

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

Declaro que na proposta já estão incluso, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sob a prestação do serviço. X

Fortaleza, CE, em 05 de MARÇO de 2018.

ANCORA COMÉRCIO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO CIVIL  
JOSE L. NOGUEIRA - ME  
CNPJ 14.811.022/0001-46

# LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2018.02.16.1-PP  
DATA E HORA DA ABERTURA: 05 DE MARÇO DE 2018 ÀS 09:00 HRS

RAZÃO SOCIAL: LEYDIENE GOMES DE LIMA-ME

CNPJ: 21.644.282.0001/30

ENDEREÇO: AV. CASTELO DE CASTRO, 423- CONJ. SÃO CRISTÓVÃO- JANGURUSSÚ- FORTALEZA-CE

CEP: 60.866.681

FONE: (85) 3016-7020

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 1295-5 CONTA-CORRENTE: 65438-8

E-MAIL: LAYDEMAGAZINE@GMAIL.COM

REPRESENTANTE DA EMPRESA: LEYDIENE GOMES DE LIMA

CPF: 662.011.873-91



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE ÚNICO						
EM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	BOMBAS 1.1-SSR-19 1.1-TSR-19 POT(CV) ¾, ESTAGIOS 19, FASES MONO.	DANCOR	UNID	12	R\$ 1.978,42	R\$ 23.741,04
2	BOMBAS 1.1-SSR-19 1.1-TSR-19 POT(CV) ¾, ESTAGIOS 19, FASES TRI.	DANCOR	UNID	12	R\$ 3.408,78	R\$ 40.905,36
3	BOMBAS 2.1-SSR-11 2.1-TSR-11 POT(CV) ¾, ESTAGIOS 11, FASES MONO.	DANCOR	UNID	12	R\$ 1.978,03	R\$ 23.736,36
4	BOMBAS 2.1-SSR-11 2.1-TSR-11 POT(CV) ¾, ESTAGIOS 11, FASES TRI.	DANCOR	UNID	12	R\$ 3.375,30	R\$ 40.503,60
5	BOMBAS 2.1-SSR-19 2.1-TSR-19 POT(CV) 1½, ESTAGIOS 19, FASES MONO.	DANCOR	UNID	22	R\$ 1.524,55	R\$ 33.540,10
6	BOMBAS 2.1-SSR-19 2.1-TSR-19 POT(CV) 1½, ESTAGIOS 19, FASES TRI.	DANCOR	UNID	22	R\$ 1.496,34	R\$ 32.919,48
7	BOMBAS 2.1-SSR-21 2.1-SSR-21 POT(CV) 2, ESTAGIOS 21, FASES MONO.	DANCOR	UNID	12	R\$ 1.881,24	R\$ 22.574,88
8	BOMBAS 2.1-SSR-21 2.1-SSR-21 POT(CV) 2, ESTAGIOS 21, FASES TRI.	DANCOR	UNID	12	R\$ 3.455,56	R\$ 41.466,72
9	BOMBAS 3.2-SSR-09 3.2-TSR-09 POT(CV) ¾, ESTAGIOS 9, FASES MONO.	DANCOR	UNID	20	R\$ 1.862,96	R\$ 37.259,20
10	BOMBAS 3.2-SSR-09 3.2-TSR-09 POT(CV) ¾, ESTAGIOS 9, FASES TRI.	DANCOR	UNID	20	R\$ 2.750,28	R\$ 55.005,60
11	BOMBAS 3.2-SSR-11 3.2-TSR-11 POT(CV) 1, ESTAGIOS 11, FASES MONO.	DANCOR	UNID	20	R\$ 1.259,95	R\$ 25.199,00
12	BOMBAS 3.2-SSR-11 3.2-TSR-11 POT(CV) 1, ESTAGIOS 11, FASES TRI.	DANCOR	UNID	20	R\$ 1.259,95	R\$ 25.199,00
13	BOMBAS 3.2-SSR-15 3.2-TSR-15 POT(CV) 1½, ESTAGIOS 15, FASES MONO.	DANCOR	UNID	40	R\$ 1.524,63	R\$ 60.985,20
14	BOMBAS 3.2-SSR-15 3.2-TSR-15 POT(CV) 1½, ESTAGIOS 15, FASES TRI.	DANCOR	UNID	40	R\$ 1.524,63	R\$ 60.985,20
15	BOMBAS 3.2-SSR-20 3.2-TSR-20 POT(CV) 2, ESTAGIOS 20, FASES MONO.	DANCOR	UNID	8	R\$ 2.991,43	R\$ 23.931,44
16	BOMBAS 3.2-SSR-20 3.2-TSR-20 POT(CV) 2, ESTAGIOS 20, FASES TRI.	DANCOR	UNID	8	R\$ 4.028,01	R\$ 32.224,08
17	BOMBAS 5.4-SSR-16 5.4-TSR-16 POT(CV) 2, ESTAGIOS 16, FASES MONO.	DANCOR	UNID	6	R\$ 2.993,20	R\$ 17.959,20
18	BOMBAS 5.4-SSR-16 5.4-TSR-16 POT(CV) 2, ESTAGIOS 16, FASES TRI.	DANCOR	UNID	6	R\$ 4.014,32	R\$ 24.085,92
19	BOMBAS 3.2-5-29 - POT(CV) 3, ESTAGIOS 29, FASES MONO.	DANCOR	UNID	6	R\$ 2.134,69	R\$ 12.808,14
20	BOMBAS 3.2-5-29 - POT(CV) 3, ESTAGIOS 29, FASES TRI.	DANCOR	UNID	6	R\$ 3.115,87	R\$ 18.695,22
21	BOMBAS 3.2-5-35- POT(CV) 4, ESTAGIOS 35, FASES MONO.	DANCOR	UNID	6	R\$ 2.155,28	R\$ 12.931,68
22	BOMBAS 3.2-5-35- POT(CV) 4, ESTAGIOS 35, FASES TRI.	DANCOR	UNID	6	R\$ 3.624,88	R\$ 21.749,28
23	BOMBAS 8.3-529- POT(CV) 5½, ESTAGIOS 29, FASES MONO.	DANCOR	UNID	6	R\$ 3.507,47	R\$ 21.044,82
24	BOMBAS 8.3-529- POT(CV) 5½, ESTAGIOS 29, FASES TRI.	DANCOR	UNID	6	R\$ 3.507,47	R\$ 21.044,82
25	BOMBAS 11.2-5-15- POT(CV) 5½, ESTAGIOS 15, FASES MONO.	DANCOR	UNID	6	R\$ 3.507,47	R\$ 21.044,82
26	BOMBAS 11.2-5-15- POT(CV) 5½, ESTAGIOS 15, FASES TRI.	DANCOR	UNID	6	R\$ 3.507,47	R\$ 21.044,82
VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO						R\$ 772.584,98

setecentos e setenta e dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$

772.584,98

setecentos e setenta e dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza-Ce, 05 de Março de 2018.

*Leydiene Gomes de Lima*

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CPF: 662.011.873-91

PROPRIETÁRIA

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

21.644.282/0001-30  
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME  
Av. Castelo de Castro, 423 Conj.  
São Cristóvão, Jangurussú, CE, 60.866-681  
FORTALEZA

# LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.02.16.1-PP  
ABERTURA: 05/03/2018 ÀS 09:00 HRS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO / TERMO DE REFERÊNCIA.

## DECLARAÇÕES

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME empresa inscrita no CNPJ nº 21.644.282/0001-30, situado a Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE, neste ato representado por sua Titular, Sra. Leydiene Gomes de Lima, brasileira, solteira, RG nº. 99012017220 – SSP/CE, CPF nº. 662.011.873-91, residente e domiciliada em Fortaleza/CE, Declara, para fins do disposto no PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.02.16.1-PP que:

(1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Que, no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos. Declara ainda que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos no edital.

Sob as penas da Lei, que atende os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o art. 3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma.

A inexistência de qualquer vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista, entre si e servidor ou dirigente do órgão contratante ou dos responsáveis pela licitação.

Que cumpre plenamente os requisitos para configuração como Micro Empresa, estabelecidos na Lei Complementar 123/2006.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 02 de Março de 2018.

*Leydiene Gomes de Lima*

Leydiene Gomes de Lima ME  
CPF nº. 662.011.873-91



Reconheço POR SOBSCRITAÇÃO a(s) firma(s) de  
*Leydiene Gomes de Lima*  
ME

O Revisor  
Pacoti, 05 de 03 de 2018  
Em testemunho da verdade.

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681  
Telefone: (85)30167020 Email: laydemagazine@gmail.com

Tamiry Freitas da Sil  
PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

## Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2018.02.16.1-PP

Data e Hora da Abertura: 05 de Março de 2018 às 09:00 hrs

Proponente: M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Endereço: RUA 309, Nº 245, CONJUNTO SÃO CRISTÓVÃO, JANGURUSSÚ, FORTALEZA, CEARÁ

CNPJ: 13.230.657/0001-97

Ins. Est.: 06.424.501-2

Telefone/Fax: 85.3269-3782

Banco: Do Brasil Agência N.º 3967-5 Conta Corrente n.º 16106-3

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

Representante da Empresa: MARIA OCIRENE VIEIRA TAVARES

CPF: 168.333.093-53



OBJETO: Registro de preços para aquisição de bombas submersa para poços profundos da Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Agrário do Município de Pacoti/CE, conforme especificações contidas no Projeto Básico/ Termo de Referência.

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	BOMBAS 1.1-SSR-19 1.1-TSR-19 POT(CV) ¾ , ESTAGIOS 19, FASES MONO.	DANCOR	UNID	12	R\$ 1.958,24	R\$ 23.498,88
2	BOMBAS 1.1-SSR-19 1.1-TSR-19 POT(CV) ¾ , ESTAGIOS 19, FASES TRI.	DANCOR	UNID	12	R\$ 3.374,00	R\$ 40.488,00
3	BOMBAS 2.1-SSR-11 2.1-TSR-11 POT(CV) ¾ , ESTAGIOS 11, FASES MONO.	DANCOR	UNID	12	R\$ 1.957,85	R\$ 23.494,20
4	BOMBAS 2.1-SSR-11 2.1-TSR-11 POT(CV) ¾ , ESTAGIOS 11, FASES TRI.	DANCOR	UNID	12	R\$ 3.340,85	R\$ 40.090,20
5	BOMBAS 2.1-SSR-19 2.1-TSR-19 POT(CV)1½ , ESTAGIOS 19, FASES MONO.	DANCOR	UNID	22	R\$ 1.508,99	R\$ 33.197,78
6	BOMBAS 2.1-SSR-19 2.1-TSR-19 POT(CV)1½ , ESTAGIOS 19, FASES TRI.	DANCOR	UNID	22	R\$ 1.481,07	R\$ 32.583,54
7	BOMBAS 2.1-SSR-21 2.1-SSR-21 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 21, FASES MONO.	DANCOR	UNID	12	R\$ 1.862,04	R\$ 22.344,48
8	BOMBAS 2.1-SSR-21 2.1-SSR-21 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 21, FASES TRI.	DANCOR	UNID	12	R\$ 3.420,30	R\$ 41.043,60
9	BOMBAS 3.2-SSR-09 3.2-TSR-09 POT(CV) ¾ , ESTAGIOS 9, FASES MONO.	DANCOR	UNID	20	R\$ 1.843,95	R\$ 36.879,00
10	BOMBAS 3.2-SSR-09 3.2-TSR-09 POT(CV) ¾ , ESTAGIOS 9, FASES TRI.	DANCOR	UNID	20	R\$ 2.722,22	R\$ 54.444,40
11	BOMBAS 3.2-SSR-11 3.2-TSR-11 POT(CV) 1, ESTAGIOS 11, FASES MONO.	DANCOR	UNID	20	R\$ 1.247,09	R\$ 24.941,80
12	BOMBAS 3.2-SSR-11 3.2-TSR-11 POT(CV) 1, ESTAGIOS 11, FASES TRI.	DANCOR	UNID	20	R\$ 1.247,09	R\$ 24.941,80
13	BOMBAS 3.2-SSR-15 3.2-TSR-15 POT(CV) 1½ , ESTAGIOS 15, FASES MONO.	DANCOR	UNID	40	R\$ 1.509,07	R\$ 60.362,80
14	BOMBAS 3.2-SSR-15 3.2-TSR-15 POT(CV) 1½ , ESTAGIOS 15, FASES TRI.	DANCOR	UNID	40	R\$ 1.509,07	R\$ 60.362,80
15	BOMBAS 3.2-SSR-20 3.2-TSR-20 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 20, FASES MONO.	DANCOR	UNID	8	R\$ 2.960,91	R\$ 23.687,28
16	BOMBAS 3.2-SSR-20 3.2-TSR-20 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 20, FASES TRI.	DANCOR	UNID	8	R\$ 3.986,90	R\$ 31.895,20
17	BOMBAS 5.4-SSR-16 5.4-TSR-16 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 16, FASES MONO.	DANCOR	UNID	6	R\$ 2.962,66	R\$ 17.775,96
18	BOMBAS 5.4-SSR-16 5.4-TSR-16 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 16, FASES TRI.	DANCOR	UNID	6	R\$ 3.973,35	R\$ 23.840,10
19	BOMBAS 3.2-S-29 - POT(CV) 3, ESTAGIOS 29, FASES MONO.	DANCOR	UNID	6	R\$ 2.112,90	R\$ 12.677,40

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Ocirene Vieira Tavares  
CPF: 168.333.093-53  
Sócia Administradora

*Handwritten signature and initials.*

*Handwritten signature and initials.*



# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

## Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

20	BOMBAS 3.2-S-29 - POT(CV) 3 , ESTAGIOS 29, FASES TRI.	DANCOR	UNID	6	R\$ 3.084,08	R\$ 18.504,48
21	BOMBAS 3.2-S-35- POT(CV) 4 , ESTAGIOS 35,FASES MONO.	DANCOR	UNID	6	R\$ 2.133,29	R\$ 12.799,74
22	BOMBAS 3.2-S-35- POT(CV) 4 , ESTAGIOS 35, FASES TRI.	DANCOR	UNID	6	R\$ 3.587,89	R\$ 21.527,34
23	BOMBAS 8.3-S29- POT(CV) 5½ , ESTAGIOS 29, FASES MONO.	DANCOR	UNID	6	R\$ 3.471,68	R\$ 20.830,08
24	BOMBAS 8.3-S29- POT(CV) 5½ , ESTAGIOS 29, FASES TRI.	DANCOR	UNID	6	R\$ 3.471,68	R\$ 20.830,08
25	BOMBAS 11.2-S-15- POT(CV) 5½ , ESTAGIOS 15, FASES MONO.	DANCOR	UNID	6	R\$ 3.471,68	R\$ 20.830,08
26	BOMBAS 11.2-S-15- POT(CV) 5½ , ESTAGIOS 15, FASES TRI.	DANCOR	UNID	6	R\$ 3.471,68	R\$ 20.830,08
<b>VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO</b>						<b>R\$ 764.701,10</b>

setecentos e sessenta e quatro mil, setecentos e um reais e dez centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 764.701,10

setecentos e sessenta e quatro mil, setecentos e um reais e dez centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza-Ce, 05 de Março de 2018.

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
*Maria Odivina Vieira Tavares*  
Marta Odivina Vieira Tavares  
CPF: 168.533.093 - 53  
Sócia Administradora

13.230.657/0001-97

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Rua 309, Nº 245, Conjunto São Cristóvão

Jangurussú - CEP: 60.866-350

FORTALEZA - CEARÁ



*[Handwritten signatures and scribbles]*

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.02.16.1-PP  
ABERTURA: 05/03/2018 ÀS 09:00 HRS

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO / TERMO DE REFERÊNCIA.

## DECLARAÇÕES

A Empresa **M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 13.230.657/0001-97 e CGF: 06.424.501-2, situado a Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE, neste ato representado por seu titular, Sra. Maria Ocirene Vieira Tavares, brasileira, solteira, portadora do RG nº. 99002232455 – SSP/CE e CPF nº. 168.333.093-53, **Declara**, para fins do disposto no PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.02.16.1-PP que:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Que, no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos. Declara ainda que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.
- Que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos no edital.
- Sob as penas da Lei, que atende os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o art. 3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma.
- A inexistência de qualquer vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista, entre si e servidor ou dirigente do órgão contratante ou dos responsáveis pela licitação.
- Que cumpre plenamente os requisitos para configuração como Micro Empresa, estabelecidos na Lei Complementar 123/2006.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 02 de Março de 2018.

Francisco José Nunes da Silva  
RG nº 20073117298 – SSP/CE  
CPF nº. 054.415.253-04

Tamiry Freitas da Silva  
RESPONSÁVEL COMPROVISSADA





MAXI ART PLAST  
CNPJ: 10.761.866/0001-79  
IE: 06.378.732-6  
AV. HERÁCLITO GRAÇA Nº 144 SLA 13  
BAIRRO: CENTRO - CEP. 60.140-060  
FORTALEZA-CE  
TEL. (085) 3037-1798  
EMAIL: maxilicit@gmail.com

A COMISSÃO DE PREGÕES (PREGOEIRO) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI  
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.16.1-PP

Data de Abertura: 05/03/2018  
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 horas.  
REF: PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL: MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI -ME  
I.E.: 06.378.732-6 CNPJ: 10.761.866/0001-79  
ENDEREÇO: AV. HERÁCLITO GRAÇA, Nº 144 SALA 13 CENTRO FORTALEZA-CEARA  
TEL.: (085) 3037-1798 E-MAIL: maxilicit@gmail.com  
CONTA: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 1369-2, CONTA CORRENTE: 39596-X

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE ÚNICO							
ITEM	PRODUTO	QUANT. TOTAL	UNID	MARCA	R\$ UNITARIO		R\$ TOTAL
1	BOMBAS 1. 1-SSR-19 1.1-TSR-19 POT(CV) 3/4 , ESTÁGIOS 19. FASES MONO	12	UNID	DANCOR	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais	R\$ 23.400,00
2	BOMBAS 1. 1-SSR-19 1.1-TSR-19 POT(CV) 3/4 , ESTÁGIOS 19. FASES TRI	12	UNID	DANCOR	R\$ 3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais	R\$ 39.840,00
3	BOMBAS 2. 1-SSR-11 2.1-TSR-11 POT(CV) 3/4 , ESTÁGIOS 11, FASES MONO	12	UNID	DANCOR	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais	R\$ 23.760,00
4	BOMBAS 2. 1-SSR-11 2.1-TSR-11 POT(CV) 3/4 , ESTÁGIOS 11, FASES TRI	12	UNID	DANCOR	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais	R\$ 40.320,00
5	BOMBAS 2. 1-SSR-19 2.1-TSR-19 POT(CV) 1 1/2 , ESTÁGIOS 19, FASES MONO	22	UNID	DANCOR	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais	R\$ 33.880,00
6	BOMBAS 2. 1-SSR-19 2.1-TSR-19 POT(CV) 1 1/2 , ESTÁGIOS 19, FASES TRI	22	UNID	DANCOR	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 33.000,00
7	BOMBAS 2. 1-SSR-21 2.1-SSR-21 POT(CV) 2 , ESTÁGIOS 21. FASES MONO	12	UNID	DANCOR	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 21.600,00
8	BOMBAS 2. 1-SSR-21 2.1-SSR-21 POT(CV) 2 , ESTÁGIOS 21, FASES TRI	12	UNID	DANCOR	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais	R\$ 40.800,00
9	BOMBAS 3. 2-SSR-09 3.2-TSR-09 POT(CV) 3/4 , ESTÁGIOS 9. FASES MONO	20	UNID	DANCOR	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais	R\$ 37.600,00
10	BOMBAS 3. 2-SSR-09 3.2-TSR-09 POT(CV) 3/4 , ESTÁGIOS 9, FASES TRI	20	UNID	DANCOR	R\$ 2.740,00	dois mil, setecentos e quarenta reais	R\$ 54.800,00
11	BOMBAS 3. 2-SSR-11 3.2-TSR-11 POT(CV) 1, ESTÁGIOS 11. FASES MONO	20	UNID	DANCOR	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais	R\$ 25.600,00
12	BOMBAS 3. 2-SSR-11 3.2-TSR-11 POT(CV) 1, ESTÁGIOS 11. FASES TRI	20	UNID	DANCOR	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais	R\$ 25.600,00
13	BOMBAS 3. 2-SSR-15 3.2-TSR-15 POT(CV) 1 1/2 . ESTÁGIOS 15, FASES MONO	40	UNID	DANCOR	R\$ 1.510,00	mil quinhentos e dez reais	R\$ 60.400,00
14	BOMBAS 3. 2-SSR-15 3.2-TSR-15 POT(CV) 1 1/2 . ESTÁGIOS 15, FASES TRI	40	UNID	DANCOR	R\$ 1.510,00	mil quinhentos e dez reais	R\$ 60.400,00





MAXI ART PLEST  
CNPJ. 10.761.866/0001-79  
IE. 06.378.732-6  
AV. HERÁCLITO GRAÇA N° 144 SLA 13  
BAIRRO: CENTRO - CEP. 60.140-060  
FORTALEZA-CE  
TEL. (085) 3037-1798  
EMAIL. maxilicita@gmail.com

15	BOMBAS 3.2- SSR 20 3.2 TSR-20 POT(CV) 2 , ESTÁGIOS 20, FASES MONO	8	UNID	DANCOR	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
16	BOMBAS 3.2- SSR-20 3.2-TSR-20 POT(CV) 2 , ESTÁGIOS 20, FASES TRI	8	UNID	DANCOR	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais	R\$ 32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
17	BOMBAS 5.4-SSR-16 3.4-TSR10 POT(CV) 2 , ESTÁGIOS 16, FASES MONO	6	UNID	DANCOR	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
18	BOMBAS 5.4-SSR-16 5.4-TSR 16 POT(CV) 2 , ESTÁGIOS 16. FASES TRI	6	UNID	DANCOR	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
19	BOMBAS 3.2-S-29 POT(CV) 3 , ESTÁGIOS 29, FASES MONO	6	UNID	DANCOR	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
20	BOMBAS 3.2-S 29 POT(CV) 3 . ESTÁGIOS 29, FASES TRI	6	UNID	DANCOR	R\$ 3.050,00	três mil e cinquenta reais	R\$ 18.300,00	dezoito mil e trezentos reais
21	BOMBAS 3.2-S-35- POT(CV) 4 . ESTÁGIOS 35. FASES MONO	6	UNID	DANCOR	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
22	BOMBAS 3.2-S-35- POT(CV) 4 . ESTÁGIOS 35, FASES TRI	6	UNID	DANCOR	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais	R\$ 21.240,00	vinte e um mil, duzentos e quarenta reais
23	BOMBAS 8.3-S29- POT(CV) 5 1/2 , ESTÁGIOS 29, FASES MONO	6	UNID	DANCOR	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 21.120,00	vinte e um mil, cento e vinte reais
24	BOMBAS 8.3-S29- POT(CV) 5 1/2 , ESTÁGIOS 29, FASES TRI	6	UNID	DANCOR	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 21.120,00	vinte e um mil, cento e vinte reais
25	BOMBAS 11.2-S-15 POT(CV) 5 1/2 . ESTÁGIOS 15. FASES MONO	6	UNID	DANCOR	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 21.120,00	vinte e um mil, cento e vinte reais
26	BOMBAS 11.2-S-15- POT(CV) 5 1/2; . ESTÁGIOS 15, FASES TRI	6	UNID	DANCOR	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 21.120,00	vinte e um mil, cento e vinte reais
<b>VALOR GLOBAL:</b>							R\$ 768.620,00	
setecentos e sessenta e oito mil, seiscentos e vinte reais							R\$ 768.620,00	
<b>VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA</b>								
setecentos e sessenta e oito mil, seiscentos e vinte reais								

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, conforme edital.

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

FORTALEZA, CE 02 DE MARÇO DE 2018.

  
CELSON DOS PASSOS RAMOS  
Sócio administrador  
RG: 890700202387 SSP-CE  
CPF: 495.470.119-87





R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI - ME

CNPJ n.º 16.538.278/0001-57 - CGF n.º 06.609.754-1

RUA: CONEGO DE CASTRO, 3586 B - Pq. SÃO JOSÉ - FORTALEZA/CE

CEP: 60.730-202 - FONE: (85) 3483.7748

Site: [www.rnbombasfortaleza.com.br](http://www.rnbombasfortaleza.com.br) - E mail : [vendasrnbombas@gmail.com](mailto:vendasrnbombas@gmail.com)

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti

Processo : PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.16.1-PP

Data e Hora de Abertura: 05 de Março de 2018 as 09:00 horas

Razão Social: R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI - ME CNPJ: 16.538.278/0001-57

Endereço: RUA: CONEGO DE CASTRO, 3586 B - Pq. SÃO JOSÉ - FORTALEZA/CE CEP: 60.730-202

Fone: (85) 3483.7748 e-mail : [vendasrnbombas@gmail.com](mailto:vendasrnbombas@gmail.com)

Banco : ITAÚ - Agência N°: 1587 - Conta Corrente N°: 04107-8

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO / TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BOMBAS 1.1 SSR- 19 MOD.1.1- TSR-19 POT (CV)3/4", ESTAGIOS 19,FASES MONO	UND	12	DANCOR	R\$ 1.918,00	R\$ 23.016,00
2	BOMBAS 1.1 SSR- 19 MOD. 1.1- TSR-19 POT (CV)3/4", ESTAGIOS 19,FASES TRI	UND	12	DANCOR	R\$ 3.305,00	R\$ 39.660,00
3	BOMBAS 2.1 SSR- 11 MOD. 2.1- TSR-11 POT (CV)3/4", ESTAGIOS 11,FASES MONO	UND	12	DANCOR	R\$ 1.920,00	R\$ 23.040,00
4	BOMBAS 2.1 SSR- 11 MOD. 2.1- TSR-11 POT (CV)3/4", ESTAGIOS 11,FASES TRI	UND	12	DANCOR	R\$ 3.273,00	R\$ 39.276,00
5	BOMBAS 2.1 SSR- 19 MOD. 2.1- TSR-19 POT (CV) 1.1/2", ESTAGIOS 19,FASES MONO	UND	22	DANCOR	R\$ 1.478,00	R\$ 32.516,00



R Nonato dos Santos  
Comercial de Bombas - ME  
Raimundo Nonato dos Santos  
Empresário

6	BOMBAS 2.1 SSR- 19 MOD 2.1- TSR-19 POT (CV) 1.1/2", ESTAGIOS 19,FASES TRI	UND	22	DANCOR	R\$ 1.451,00	R\$ 31.922,00
7	BOMBAS 2.1 SSR- 21 MOD. 2.1- SSR--21 POT (CV) 2, ESTAGIOS 21,FASES MONO	UND	12	DANCOR	R\$ 1.824,00	R\$ 21.888,00
8	BOMBAS 2.1 SSR- MOD. 21 2.1- SSR--21 POT (CV) 2, ESTAGIOS 21,FASES TRI	UND	12	DANCOR	R\$ 3.350,00	R\$ 40.200,00
9	BOMBAS 3.2.SSR-09 MOD.3.2-TSR-09 POT (CV) 3/4, ESTAGIO 9 FASE MONO.	UND	20	DANCOR	R\$ 1.806,00	R\$ 36.120,00
10	BOMBAS 3.2.SSR-09 MOD.3.2-TSR-09 POT (CV) 3/4, ESTAGIO 9 FASE TRI.	UND	20	DANCOR	R\$ 2.666,00	R\$ 53.320,00
11	BOMBAS 3.2.SSR-11 MOD.3.2-TSR-11 POT (CV) 1, ESTAGIO 11 FASE MONO.	UND	20	DANCOR	R\$ 1.222,00	R\$ 24.440,00
12	BOMBAS 3.2.SSR-11 MOD.3.2-TSR-11 POT (CV) 1, ESTAGIO 11 FASE TRI.	UND	20	DANCOR	R\$ 1.222,00	R\$ 24.440,00
13	BOMBAS 3.2.SSR-15 MOD.3.2-TSR-15 POT (CV) 1.1/2, ESTAGIO 15 FASE MONO.	UND	40	DANCOR	R\$ 1.478,00	R\$ 59.120,00
14	BOMBAS 3.2.SSR-15 MOD.3.2-TSR-15 POT (CV) 1.1/2, ESTAGIO 15 FASE TRI.	UND	40	DANCOR	R\$ 1.478,00	R\$ 59.120,00
15	BOMBAS 3.2.SSR-20 MOD.3.2-TSR-20 POT (CV) 2, ESTAGIO 20 FASE MONO.	UND	8	DANCOR	R\$ 2.890,00	R\$ 23.120,00
16	BOMBAS 3.2.SSR-20 MOD.3.2-TSR-20POT (CV) 2, ESTAGIO 20 FASE TRI.	UND	8	DANCOR	R\$ 3.905,00	R\$ 31.240,00
17	BOMBAS 5.4.SSR-16 MOD.5.4-TSR-16 POT (CV) 2, ESTAGIO 16 FASE MONO.	UND	6	DANCOR	R\$ 2.901,00	R\$ 17.406,00
18	BOMBAS 5.4.SSR-16 MOD.5.4-TSR-16 POT (CV) 2, ESTAGIO 16 FASE TRI.	UND	6	DANCOR	R\$ 3.891,00	R\$ 23.346,00
19	BOMBAS MOD 3.2.S-29 POT (CV) 3, ESTAGIO 29 FASE MONO.	UND	6	DANCOR	R\$ 2.070,00	R\$ 12.420,00
20	BOMBAS MOD 3.2.S-29 POT (CV) 3, ESTAGIO 29 FASE TRI.	UND	6	DANCOR	R\$ 3.020,00	R\$ 18.120,00
21	BOMBAS MOD 3.2.S-35 POT (CV) 4, ESTAGIO 35 FASE MONO.	UND	6	DANCOR	R\$ 2.090,00	R\$ 12.540,00
22	BOMBAS MOD 3.2.S-35 POT (CV) 4, ESTAGIO 35 FASE TRI.	UND	6	DANCOR	R\$ 3.514,00	R\$ 21.084,00
23	BOMBAS MOD 8.3.S-29 POT (CV) 5 1/2, ESTAGIO 29 FASE MONO.	UND	6	DANCOR	R\$ 3.400,00	R\$ 20.400,00
24	BOMBAS MOD 8.3.S-29 POT (CV) 5 1/2, ESTAGIO 29 FASE TRI.	UND	6	DANCOR	R\$ 3.400,00	R\$ 20.400,00

  
 COMISSÃO DE  
 Página  
 DE PACOTE-CE  
 Nonato dos Santos  
 Comercial de Bombas - ME  
 Raimundo Nonato dos Santos  
 Empresário

25	BOMBAS MOD 11.2.S-15 POT (CV) 5 1/2, ESTAGIO 15 FASE MONO.	UND	6	DANCOR	R\$ 3.400,00	R\$ 20.400,00
26	BOMBAS MOD 11.2.S-15 POT (CV) 5 1/2, ESTAGIO 15 FASE TRI.	UND	6	DANCOR	R\$ 3.400,00	R\$ 20.400,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 748.954,00</b>

Valor Global da Proposta : R\$ : 748.954,00 ( Setecentos e quarenta e oito mil, novecentos e cinquenta e quatro reais)

Validade da Proposta: **60 (SESSENTA) DIAS.**


Prazo de entrega: **Máximo 05 (cinco ) dias corridos, a contar da expedição da Ordem de Compra.**

**OBSERVAÇÕES:**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias á entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas , previdenciario e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e /ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados á Contratante e /ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

6.2.9 - Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalistas, precidenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza, 03 de Março de 2018

CAVALCANTI FILHO  
  
 RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS  
 SÓCIO ADMINISTRADOR  
 CPF N° 456.499.603-72



*Handwritten initials 'Dan' and 'R' in blue ink.*





OCEANO DISTRIBUIDORA

UM MAR DE SOLUÇÕES

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI.

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.16.1-PP

DATA DE ABERTURA: 05/02/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	BOMBAS 1.1-SSR-19 1.1-TSR-19 POT(CV) ¼ , ESTAGIOS 19, FASES MONO	SCHNEIDER	12	UND	R\$ 1.715,98	mil setecentos e quinze reais e noventa e oito centavos	vinte mil, quinhentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 20.591,76
2	BOMBAS 1.1-SSR-19 1.1-TSR-19 POT(CV) ¼ , ESTAGIOS 19, FASES TRI	DANCOR	12	UND	R\$ 2.956,60	dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos	trinta e cinco mil, quatrocentos e setenta e nove reais e dezessete centavos	R\$ 35.479,17
3	BOMBAS 2.1-SSR -11 2.1- TSR-11 POT(CV) ¼ , ESTAGIOS 11, FASES MONO	SCHNEIDER	12	UND	R\$ 1.715,64	mil setecentos e quinze reais e sessenta e quatro centavos	vinte mil, quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 20.587,68
4	BOMBAS 2.1-SSR -11 2.1- TSR-11 POT(CV) ¼ , ESTAGIOS 11, FASES TRI	SCHNEIDER	12	UND	R\$ 2.927,55	dois mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco mil, cento e trinta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 35.130,64
5	BOMBAS 2.1-SSR-19 2.-1- TSR-19 POT(CV) 1½ , ESTAGIOS 19, FASES MONO	SCHNEIDER	22	UND	R\$ 1.322,31	mil trezentos e vinte e dois reais e trinta e um centavos	vinte e nove mil e noventa reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 29.090,84

OCEANO DISTRIBUIDORA – CNPJ: 23.241.208/0001-06

Rua Zezito Gomes nº 411, Sala 02, Timbu, Eusébio/CE

Fone: (85) 98686-4051

E-mail: oceanodistribuidora2015@gmail.com







OCEANO DISTRIBUIDORA  
UM MAR DE SOLUÇÕES

6	BOMBAS 2.1-SSR-19 2.1-1- TSR-19 POT(CV)1½, ESTAGIOS 19, FASES TRI	SCHNEIDER	22	UND	R\$ 1.297,85	mil duzentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos	vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 28.552,66
7	BOMBAS 2.1-SSR-21 2.1 SSR-21 POT(CV) 2, ESTAGIOS 21, FASES MONO	DANCOR	12	UND	R\$ 1.631,69	mil seiscentos e trinta e um reais e sessenta e nove centavos	dezenove mil, quinhentos e oitenta reais e vinte e três centavos	R\$ 19.580,23
8	BOMBAS 2.1-SSR-21 2.1 SSR-21 POT(CV) 2, ESTAGIOS 21, FASES TRI	SCHNEIDER	12	UND	R\$ 2.997,17	dois mil, novecentos e noventa e sete reais e dezessete centavos	trinta e cinco mil, novecentos e sessenta e seis reais e dois centavos	R\$ 35.966,02
9	BOMBAS 3.2-SSR-09 3.2-TSR-09 POT(CV) ¼, ESTAGIOS 9, FASES MONO	SCHNEIDER	20	UND	R\$ 1.615,83	mil seiscentos e quinze reais e oitenta e três centavos	trinta e dois mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 32.316,66
10	BOMBAS 3.2-SSR-09 3.2-TSR-09 POT(CV) ¼, ESTAGIOS 9, FASES TRI	DANCOR	20	UND	R\$ 2.385,45	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	quarenta e sete mil, setecentos e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 47.708,97
11	BOMBAS 3.2 SSR-11 3.2-TSR- 11 POT(CV) 1, ESTAGIOS 11, FASES MONO	SCHNEIDER	20	UND	R\$ 1.092,81	mil e noventa e dois reais e oitenta e um centavos	vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 21.856,22
12	BOMBAS 3.2 SSR-11 3.2-TSR- 11 POT(CV) 1, ESTAGIOS 11, FASES TRI	DANCOR	20	UND	R\$ 1.092,81	mil e noventa e dois reais e oitenta e um centavos	vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 21.856,22
13	BOMBAS 3.2—SSR 15 3.2-TSR-15 POT(CV) 1½, ESTAGIOS 15, FASES MONO	SCHNEIDER	40	UND	R\$ 1.322,38	mil trezentos e vinte e dois reais e trinta e oito centavos	cinquenta e dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 52.895,16
14	BOMBAS 3.2—SSR 15 3.2-TSR-15 POT(CV) 1½, ESTAGIOS 15, FASES TRI	DANCOR	40	UND	R\$ 1.322,09	mil trezentos e vinte e dois reais e nove centavos	cinquenta e dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 52.883,60

OCEANO DISTRIBUIDORA – CNPJ: 23.241.208/0001-06  
Rua Zezito Gomes nº 411, Sala 02, Timbu, Eusébio/CE  
Fone: (85) 98686-4051  
E-mail: oceanodistribuidora2015@gmail.com





OCEANO DISTRIBUIDORA  
UM MAR DE SOLUÇÕES

15	BOMBAS 3.2- SSR-20 3.2-TSR-20 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 20, FASES MONO	SCHNEIDER	8	UND	R\$ 2.594,61	dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta e um centavos	vinte mil, setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 20.756,86
16	BOMBAS 3.2- SSR-20 3.2-TSR-20 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 20, FASES TRI	SCHNEIDER	8	UND	R\$ 3.493,68	três mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos	vinte e sete mil, novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 27.949,43
17	BOMBAS 5.4-SSR-16 5.4-TSR-16 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 16, FASES MONO	DANCOR	6	UND	R\$ 2.596,15	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais e quinze centavos	quinze mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 15.576,88
18	BOMBAS 5.4-SSR-16 5.4-TSR-16 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 16, FASES TRI	SCHNEIDER	6	UND	R\$ 3.481,80	três mil, quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos	vinte mil, oitocentos e noventa reais e oitenta e dois centavos	R\$ 20.890,82
19	BOMBAS 3.2-S -29 – POT(CV) 3 , ESTAGIOS 29, FASES MONO	SCHNEIDER	6	UND	R\$ 1.851,51	mil oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e um centavos	onze mil, cento e nove reais e oito centavos	R\$ 11.109,08
20	BOMBAS 3.2-S -29 – POT(CV) 3 , ESTAGIOS 29, FASES TRI	SCHNEIDER	6	UND	R\$ 2.702,54	dois mil, setecentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos	dezesseis mil, duzentos e quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 16.215,25
21	BOMBAS 3.2-S-35- POT(CV) 4 , ESTAGIOS 35,FASES MONO	DANCOR	6	UND	R\$ 1.869,38	mil oitocentos e sessenta e nove reais e trinta e oito centavos	onze mil, duzentos e dezesseis reais e vinte e oito centavos	R\$ 11.216,28

OCEANO DISTRIBUIDORA  
UM MAR DE SOLUÇÕES

OCEANO DISTRIBUIDORA – CNPJ: 23.241.208/0001-06  
Rua Zezito Gomes nº 411, Sala 02, Timbu, Eusébio/CE  
Fone: (85) 98686-4051  
E-mail: oceanodistribuidora2015@gmail.com





OCEANO DISTRIBUIDORA

UM MAR DE SOLUÇÕES

22	BOMBAS 3.2-S-35- POT(CV) 4 , ESTAGIOS 35, FASES TRI	SCHNEIDER	6	UND	R\$ 3.144,03	três mil, cento e quarenta e quatro reais e três centavos	dezoito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 18.864,19
23	BOMBAS 8.3-S29- POT(CV) 5½ , ESTAGIOS 29, FASES MONO	SCHNEIDER	6	UND	R\$ 3.042,19	três mil e quarenta e dois reais e dezenove centavos	dezoito mil, duzentos e cinquenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 18.253,16
24	BOMBAS 8.3-S29- POT(CV) 5½ , ESTAGIOS 29, FASES TRI	SCHNEIDER	6	UND	R\$ 3.042,19	três mil e quarenta e dois reais e dezenove centavos	dezoito mil, duzentos e cinquenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 18.253,16
25	BOMBAS 11.2-S-15- POT(CV) 5½ , ESTAGIOS 15, FASES MONO	DANCOR	6	UND	R\$ 3.042,19	três mil e quarenta e dois reais e dezenove centavos	dezoito mil, duzentos e cinquenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 18.253,16
26	BOMBAS 11.2-S-15- POT(CV) 5½ , ESTAGIOS 15, FASES TRI	DANCOR	6	UND	R\$ 3.042,19	três mil e quarenta e dois reais e dezenove centavos	dezoito mil, duzentos e cinquenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 18.253,16
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 670.087,22</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 670.087,22

seiscentos e setenta mil e oitenta e sete reais e vinte e dois centavos

o prazo de validade desta proposta é de: 60 dias

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

d) o prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

EUSEBIO, CE., em 05 de março de 2018.

OCEANO DISTRIBUIDORA – CNPJ: 23.241.208/0001-06  
Rua Zezito Gomes nº 411, Sala 02, Timbu, Eusébio/CE  
Fone: (85) 98686-4051  
E-mail: oceanodistribuidora2015@gmail.com

*Karla Paqueta da Silva*  
OCEANO DISTRIBUIDORA CNPJ: 23.241.208/0001-06



O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI.  
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.16.1-PP  
DATA DE ABERTURA: 05/02/2018

V&V EMPREENDIMIENTOS, inscrita no CNPJ sob nº 27.499.707/0001-40, estabelecida na Rua Zezito Gomes nº 411, Sala 01, Timbu, Eusébio/CE., por intermédio de seu representante legal o Sr. Victor Valério da Silva Lopes Nogueira CPF: 006.713.873-08. BANCO ITAU AGÊNCIA Nº 6223 CONTA CORRENTE Nº 53371-9.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSA PARA POÇOS PROFUNDOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	BOMBAS 1.1-SSR-19 1.1-TSR-19 POT(CV) $\frac{3}{4}$ , ESTAGIOS 19, FASES MONO	DANCOR	12	UND	R\$ 1.655,42	mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos	dezenove mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 19.864,99
2	BOMBAS 1.1-SSR-19 1.1-TSR-19 POT(CV) $\frac{3}{4}$ , ESTAGIOS 19, FASES TRI	DANCOR	12	UND	R\$ 2.852,25	dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	trinta e quatro mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 34.226,96
3	BOMBAS 2.1-SSR -11 2.1- TSR-11 POT(CV) $\frac{3}{4}$ , ESTAGIOS 11, FASES MONO	DANCOR	12	UND	R\$ 1.655,09	mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e nove centavos	dezenove mil, oitocentos e sessenta e um reais e seis centavos	R\$ 19.860,08

4	BOMBAS 2.1-SSR -11 2.1- TSR-11 POT(CV) <sup>3</sup> / <sub>4</sub> , ESTAGIOS 11, FASES TRI	DANCOR	12	UND	R\$ 2.824,23	dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e vinte e três centavos	trinta e três mil, oitocentos e noventa reais e setenta e três centavos	R\$ 33.890,73
5	BOMBAS 2.1-SSR-19 2.-1- TSR-19 POT(CV) <sup>1</sup> / <sub>2</sub> , ESTAGIOS 19, FASES MONO	DANCOR	22	UND	R\$ 1.275,64	mil duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	vinte e oito mil e sessenta e quatro reais e onze centavos	R\$ 28.064,11
6	BOMBAS 2.1-SSR-19 2.-1- TSR-19 POT(CV) <sup>1</sup> / <sub>2</sub> , ESTAGIOS 19, FASES TRI	DANCOR	22	UND	R\$ 1.252,04	mil duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos	vinte e sete mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 27.544,92
7	BOMBAS 2.1-SSR-21 2.1 SSR-21 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 21, FASES MONO	DANCOR	12	UND	R\$ 1.574,10	mil quinhentos e setenta e quatro reais e dez centavos	dezoito mil, oitocentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 18.889,16
8	BOMBAS 2.1-SSR-21 2.1 SSR-21 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 21, FASES TRI	DANCOR	12	UND	R\$ 2.891,39	dois mil, oitocentos e noventa e um reais e trinta e nove centavos	trinta e quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 34.696,63
9	BOMBAS 3.2-SSR-09 3.2-TSR-09 POT(CV) <sup>3</sup> / <sub>4</sub> , ESTAGIOS 9, FASES MONO	DANCOR	20	UND	R\$ 1.558,80	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos	trinta e um mil, cento e setenta e seis reais e sete centavos	R\$ 31.176,07





EMPREENDIMIENTOS

10	BOMBAS 3.2-SSR-09 3.2-TSR-09 POT(CV) $\frac{3}{4}$ , ESTAGIOS 9, FASES TRI	DANCOR	20	UND	R\$ 2.301,26	dois mil, trezentos e um reais e vinte e seis centavos	quarenta e seis mil e vinte e cinco reais e doze centavos	R\$ 46.025,12
11	BOMBAS 3.2 SSR-11 3.2-TSR- 11 POT(CV) 1, ESTAGIOS 11, FASES MONO	DANCOR	20	UND	R\$ 1.054,24	mil e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	vinte e um mil e oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 21.084,82
12	BOMBAS 3.2 SSR-11 3.2-TSR- 11 POT(CV) 1, ESTAGIOS 11, FASES TRI	DANCOR	20	UND	R\$ 1.054,24	mil e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	vinte e um mil e oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 21.084,82
13	BOMBAS 3.2—SSR 15 3.2-TSR-15 POT(CV) $1\frac{1}{2}$ , ESTAGIOS 15, FASES MONO	DANCOR	40	UND	R\$ 1.275,71	mil duzentos e setenta e cinco reais e setenta e um centavos	cinquenta e um mil e vinte e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 51.028,27
14	BOMBAS 3.2—SSR 15 3.2-TSR-15 POT(CV) $1\frac{1}{2}$ , ESTAGIOS 15, FASES TRI	DANCOR	40	UND	R\$ 1.275,43	mil duzentos e setenta e cinco reais e quarenta e três centavos	cinquenta e um mil e dezessete reais e doze centavos	R\$ 51.017,12
15	BOMBAS 3.2- SSR-20 3.2-TSR-20 POT(CV) 2 , ESTAGIOS 20, FASES MONO	DANCOR	8	UND	R\$ 2.503,03	dois mil, quinhentos e três reais e três centavos	vinte mil e vinte e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 20.024,27

V & V EMPREENDIMIENTOS - CNPJ: 27.499.707/0001-40  
Rua Zezito Gomes nº 411, Sala 01, Timbú, Eusébio/CE  
Fone: (85) 9.8853-7760 / (85) 9.9900-1519



22	BOMBAS 3.2-S-35- POT(CV) 4 , ESTAGIOS 35, FASES TRI	DANCOR	6	UND	R\$ 3.033,07	três mil e trinta e três reais e sete centavos	dezoito mil, cento e noventa e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 18.198,39
23	BOMBAS 8.3-S29- POT(CV) 5½ , ESTAGIOS 29, FASES MONO	DANCOR	6	UND	R\$ 2.934,82	dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos	dezessete mil, seiscentos e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 17.608,93
24	BOMBAS 8.3-S29- POT(CV) 5½ , ESTAGIOS 29, FASES TRI	DANCOR	6	UND	R\$ 2.934,82	dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos	dezessete mil, seiscentos e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 17.608,93
25	BOMBAS 11.2-S-15- POT(CV) 5½ , ESTAGIOS 15, FASES MONO	DANCOR	6	UND	R\$ 2.934,82	dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos	dezessete mil, seiscentos e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 17.608,93
26	BOMBAS 11.2-S-15- POT(CV) 5½ , ESTAGIOS 15, FASES TRI	DANCOR	6	UND	R\$ 2.934,82	dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos	dezessete mil, seiscentos e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 17.608,93
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 646.437,08</b>

**VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 646.437,08**

**seiscentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e trinta e sete reais e oito centavos**

646.437,08

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

**V & V EMPREENDIMENTOS - CNPJ: 27.499.707/0001-40**  
**Rua Zezito Gomes nº 411, Sala 01, Timbú, Eusébio/CE**  
**Fone: (85) 9.8853-7760 / (85) 9.9900-1519**



*[Handwritten signatures and initials]*



Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

o prazo de validade desta proposta é de: 60 dias

Eusébio, CE, em 05 de MARÇO de 2018.

*Victor Valério S. L. Nogueira*  
V&V EMPREENDIMENTOS

CNPJ 27.499.707/0001-40

EMPREENDIMENTOS

Qualidade e Exatidão

V & V EMPREENDIMENTOS - CNPJ: 27.499.707/0001-40  
Rua Zezito Gomes nº 411, Sala 01, Timbú, Eusébio/CE  
Fone: (85) 9.8853-7760 / (85) 9.9900-1519

